

法人単位 事業活動計算書
(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名：社会福祉法人 真誠会

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	1,198,173,370	1,096,982,646	101,190,724
老人福祉事業収益	63,081,071	63,329,540	△ 248,469
医療事業収益	3,631,814	663,320	2,968,494
公益事業収益	127,149,980	114,325,716	12,824,264
経常経費寄附金収益	30,000	50,000	△ 20,000
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	1,392,066,235	1,275,351,222	116,715,013
費 用			
人件費	1,022,181,188	911,052,557	111,128,631
事業費	241,946,951	183,359,520	58,587,431
事務費	187,917,219	160,144,837	27,772,382
利用者負担軽減額	901,198	776,338	124,860
減価償却費	127,538,077	101,984,466	25,553,611
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 48,748,076	△ 40,387,667	△ 8,360,409
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	1,531,736,557	1,316,930,051	214,806,506
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 139,670,322	△ 41,578,829	△ 98,091,493
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	485,245	618,360	△ 133,115
受取利息配当金収益	2,623	5,475	△ 2,852
その他のサービス活動外収益	5,575,306	5,570,927	4,379
サービス活動外収益計(4)	6,063,174	6,194,762	△ 131,588
費 用			
支払利息	12,974,544	10,381,941	2,592,603
その他のサービス活動外費用	3,629,334	1,608,863	2,020,471
サービス活動外費用計(5)	16,603,878	11,990,804	4,613,074
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 10,540,704	△ 5,796,042	△ 4,744,662
経常増減差額(7=3+6)	△ 150,211,026	△ 47,374,871	△ 102,836,155
特別増減の部			
収 益			
施設整備等補助金収益	1,211,740	277,112,740	△ 275,901,000
施設整備等寄附金収益	0	50,000,000	△ 50,000,000
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	1,211,740	327,112,740	△ 325,901,000
費 用			
基本金組入額	0	50,000,000	△ 50,000,000
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	0	3	△ 3
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 104,000	0	△ 104,000
国庫補助金等特別積立金積立額	1,315,740	277,112,740	△ 275,797,000
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	15,164,856	15,164,856	0
特別費用計(9)	16,376,596	342,277,599	△ 325,901,003
特別増減差額(10=8-9)	△ 15,164,856	△ 15,164,859	3
当期活動増減差額(11=7+10)	△ 165,375,882	△ 62,539,730	△ 102,836,152
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	165,102,286	227,642,016	△ 62,539,730
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	△ 273,596	165,102,286	△ 165,375,882
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	△ 273,596	165,102,286	△ 165,375,882